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uybordn v_ Niemesech an -

Zwycięstwo niemieckiej chrześcijeńskiej demokracji pod wodzą, -
Adenauera przyjęte zostało w Watykanie z zadowoloniem równym obawie,

. jeką budziły możliwości zmieny astlentyckicjpolityki Niemiec.
"Oseorystore Nomeno" poświęcił wynikowi wyborów spccjełny ar-

tykuł ustępny, określający zwycięstwo Zdensuera jako ostateczne pot--
miordzenis / "coll audo", demokragjì niemieckiej, domokrecji -
i oświeconej, ktéra unika wszełkiej improwizecji i ewantury". - f

,

.

Wyniki wyborów niemieckich uykezujs też, zdeniem dziennike wa-
tykońskiego, jakdoleco niesłuszne i dalekie od prowdyjest tuierdze-
nio, że zegady chrześcijańskie nie nadążająze wymogami naszych czos

"Ko, Ł_y_Czeęgho, gii"

 w - Po powrocie z urlopu letniegba F.A. umieszcze pod tym tytułem
ortykut ustąpny w "Osserystore Romeno" z dnia 20 b.m. Przypomina prze- -
mówienie zawieszonego a divinis księdza Józefo Plajhara, ministra zdro-
wia do "grupy księży zmuszonych do słuchania g
przy pomocy systemów, o których mowe", "Komunióci popełniają jednak
ciężki błąd nie romzumiojąc, że oświcdczenia w rodzaju tych, przypisy
wanych obecnie czechosłowcckicmu ministrowi zdrowie, mają posmok sohiz.
my i że nikt się im mie ds wyprowodzić w polo", io eo .-:

Artykuł wyliome wszystkie symptomy prześlodowsnia Kościołai
ingeroncji"wleds ludowych" w jego sprawy wewnętrzne, kończąc stui md
niom, że kajdany reżymu komunistycznego cis, 8, nadal ne Kościele u Oz
okosłowecji i innych republikach "ludowych" /vide zożącznik/ ,

P_o uf 3 a - Pomog dlaPoloki

Z wiadomości, dochodzących od użeściuych czynników w Stenach --
Zjednoczonych wynika corcz wyraźniej, że wielka pomoc, którą z ramie- -

- nia Episkopetu smerykańckiego ofierowały PrymosowiPolski kotolickie -
orgonisacje C.R.3.« N.C.W.C. rozmienia się na drobne dorośnych trons- _
portów żywności, i odzieży. ź 2 . few

- Vina tegło stanu rzeczy nie loży oni po stronie katolików amo
rykańskich, eni po stronie Episkopatu polskiego: to reżym w Polsce,
bojąc się konkurencji dobroczynności Kościoła, uniemożliwił Biskupor
polskim przyìjgcie wielkiej pomocy amerykańskiej, obwarowując swój -
sprzeciw dotkliwymi sankcjami. 38.5 - aa --

% Wymiary pomocy, którą Episkopotowi polskiemu ofiorowoł Spisk
- pat amerykański, były jak na polskie stosunki olbrzymie: togo reżym,
uzyskujący gam z trudem ckromną pożyczkę od rządu Stanów Zjednoczo:
nie mógł ścierpieć. Zgodził Się uięc tylko na pomoo, która jest
nym ułamkiem ofiorowenych możliwości i może być przedstawiona prze
komunistów jako "zckrystyjna kapanina"., f f 5

Eogkogki,oEoneystorza --

Jak zawsze po émiercìi jednego z członków /vide Ser
wis Informacyjny No 27/, pogłoski o Konsystorzu stają cię znównata
czywe. Joden z tygodników rzymskich simi->il nawet z rowelscją ma to
mot zamierzonej jakoby przez Piusa XII reformy sposobu obierania P
doża! według tej wersji ne przyszłość już nie swobodny zybów ów.K
ai“… 1608 dozygnecja następcy ge strony ostatniego Papieżs miałaby

bys misrodojna. ' " f ; 327 -
Gdyby Piua XII zamiorzoł wydoć nowy konstytucję o wyborze P

płeżc, zopowne "l'Europeo" by2by ostatnim, by sięo niej dowiedzie

 

 

  



  

   

 

W komórkach Wetykanu, które ze względów orconizsoyjoyoh są -

pierwsze w otraymywondu dyapozycy; dotyczącychKonsystorza, brak teś
jakichkolwiek wskazówek.Artykuł "i 'Europeo", o którym mowa powyścj,
mógł zrosztą pousteóć z czysto dowolnej choć l‘ogioznc‘g transpozycji w
-naoszo azesy znanego faktu, śo Plus XI dezygnowoł ukościwie cokkicmwy-
rośnie swogo nostępcę, obcenego Papieże Piusa XII. <

Kryzys partii. komunistzo; pa. Wi 0S2

 

e Agonoja "L'Znforamatoro Romeno", pisząc o kryzysie partii komu-
nistycznej we Włoszech podkreóls, żo taportia jest mwHE gotowa zowsze
do spełnianiaw polityce 20229113).an #ozkozów Moskwy, fe notomiost
wykazuje "zupełną niezdolno:

-- Jost to nawiązanie do ostatnich zamieszekw Apulii na tle kry»
- mysu winnegoj wiadomo, że zomiczzki to doszky do skutku semorzutnic, -
bez przyczynienia się portii komunistycznej, która w ostatniej chwili
doskoczyła do nich, próbując je Wigan.-lame 1 vyayska6dlo swoich ce-
lów, Natomiast nicktóra Gziemniki burżuazyjne oskerżyky komunistów o
sprowokowanie tych rozruchów, dostarczając jmnojniegpodziewnoniej su-
kursu grestiżbmgo, na który moale nic. togli. a A

głupota pownej prasymieszczeńskicj płszo Informstore
Romano - , która się jeszcze zajmuje komunizmem, nie wyratuje go in
extremis - to w najbliższych wyborach zakamiesię ostotecznie,

Jeselì newet trudnona to lica
Romano" jegt cherakteryatyomno dla :
cwloskich wstosunku do komunizmu. -

 
 

ay6, to wystapienio "!xnfòrm‘tore'
miżejących się nostrojow mos  
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w zrommieniu potrzebprowincji włoskiej!

 


